THƯ XÁC NHẬN
CHO PHÉP XỬ LÝ DỮ LIỆU CÁ NHÂN (*), ĐỒNG Ý SỬ DỤNG HỒ SƠ

YÊU CẦU BẢO HIỂM ĐIỆN TỬ VÀ GIAO DỊCH ĐIỆN TỬ
Kính gửi: Công ty TNHH Bảo hiểm Nhân thọ FWD Việt Nam (“FWD Việt Nam”)

Bên mua bảo hiểm: Số HSYCBH:

Số giấy tờ tùy thân: Số Hợp đồng:

Số điện thoại xác thực OTP: Email:

Lưu ý:

Công ty TNHH Bảo hiểm Nhân thọ FWD Việt Nam
Website: www.fwd.com.vn

V2.112023
1/2

Công ty TNHH Bảo hiểm Nhân thọ FWD Việt Nam
Mẫu số: NBU-WSIG_2023.11

 - Các thông tin Số CMND/CCCD/Hộ chiếu, Email và Số điện thoại xác thực OTP được Bên mua bảo hiểm kê khai trên Thư xác nhận này phải là
các thông tin chính xác và được đăng ký, cung cấp trong Hồ sơ yêu cầu bảo hiểm (“HSYCBH”).
- FWD Việt Nam không có nghĩa vụ chứng minh Số điện thoại, Email kê khai trong Thư xác nhận này là của Bên mua bảo hiểm, Người được bảo hiểm.
- (*) Trường hợp chủ thể dữ liệu là trẻ em trên 7 tuổi thì phải có sự đồng ý của trẻ em và cha, mẹ/người giám hộ của trẻ em.

Bằng việc ký tên dưới đây, Tôi/Chúng tôi - những người có tên và thông tin được ghi nhận trong Thư xác nhận này, cùng xác
nhận đã được Tư vấn tài chính giải thích, hiểu và đồng ý với tất cả các nội dung dưới đây:

Tôi/Chúng tôi có nhu cầu tham gia bảo hiểm, đã đọc và được nghe Tư vấn tài chính giải thích về quy trình giao dịch điện
tử qua ứng dụng/trên trang “FWD SMART (CUBE)” của FWD Việt Nam, và đồng ý thực hiện giao dịch nộp HSYCBH
thông qua “FWD SMART (CUBE)” để giao kết hợp đồng bảo hiểm với FWD Việt Nam.

Tôi/Chúng tôi xác nhận rằng Tôi/Chúng tôi cũng đã được Tư vấn tài chính giải thích các tài liệu được nộp cùng hoặc bổ
sung cho HSYCBH bao gồm bảng minh họa quyền lợi bảo hiểm, phân tích nhu cầu khách hàng, bảng đánh giá mức độ chấp
nhận rủi ro trong đầu tư (đối với sản phẩm bảo hiểm liên kết đầu tư), Thư bảo hiểm có điều kiện (nếu có), chứng từ đóng
phí bảo hiểm và các chứng từ, tài liệu khác được Tôi/Chúng tôi cung cấp theo yêu cầu của FWD Việt Nam (“Tài Liệu”).

Tôi/Chúng tôi hiểu và đồng ý rằng giao dịch nộp HSYCBH và Tài Liệu thông qua “FWD SMART (CUBE)” để tham gia bảo
hiểm với FWD Việt Nam sẽ được Tôi/Chúng tôi thực hiện và hoàn tất bằng cách sử dụng mã xác thực một lần (OTP) được
gửi đến số điện thoại di động tương ứng của Tôi/Chúng tôi được cung cấp, đăng ký trong Thư xác nhận này. Bằng việc sử
dụng mã xác thực một lần (OTP) để hoàn tất giao dịch, Tôi/Chúng tôi xác nhận đã kiểm tra lại, đọc kỹ và đồng ý với các
thông tin, nội dung của HSYCBH, Tài Liệu. Theo đó, HSYCBH, Tài Liệu này sẽ có giá trị pháp lý và có hiệu lực áp dụng đối
với các bên liên quan. Các thông tin trong HSYCBH và Tài Liệu sẽ được FWD Việt Nam dùng làm căn cứ cho việc thẩm định
và phát hành Hợp đồng bảo hiểm.

HSYCBH và Tài Liệu được Tôi/Chúng tôi nộp qua “FWD SMART (CUBE)” theo quy định tại Mục 2, Mục 3 trên, có đầy đủ
giá trị pháp lý mà không cần thêm bất kỳ xác nhận, chấp thuận hay chữ ký nào khác của Tôi/Chúng tôi.

FWD Việt Nam sẽ phát hành bộ Hợp đồng bảo hiểm dưới dạng Hợp đồng điện tử với chữ ký số đã được đăng ký và chứng thực
của FWD Việt Nam. Tôi/Chúng tôi đồng ý rằng FWD Việt Nam sẽ gửi tới Bên mua bảo hiểm đường dẫn để nhận Hợp đồng bảo
hiểm qua địa chỉ email hoặc số điện thoại của Bên mua bảo hiểm được kê khai trong Thư xác nhận này, trừ khi Bên mua bảo
hiểm có chỉ định khác và được FWD Việt Nam đồng ý. Tôi/Chúng tôi cũng hiểu rằng Hợp đồng bảo hiểm của Tôi/Chúng tôi sẽ
được lưu trên cổng thông tin khách hàng của FWD Việt Nam mà Tôi/Chúng tôi có thể xem và truy xuất bất kỳ lúc nào.

Tôi/Chúng tôi hiểu rằng các thông tin cá nhân của Tôi/Chúng tôi cần được cung cấp cho FWD Việt Nam cho mục đích tham
gia bảo hiểm, và Tôi/Chúng tôi đã được thông báo về hoạt động xử lý dữ liệu cá nhân của FWD Việt Nam đối với các dữ liệu
cá nhân của Tôi/Chúng tôi và dữ liệu cá nhân khác do Tôi/Chúng tôi cung cấp cho FWD Việt Nam liên quan đến yêu cầu tham
gia bảo hiểm của Tôi/Chúng tôi. Tôi/Chúng tôi xác nhận các dữ liệu cá nhân được kê khai, cung cấp cho FWD Việt Nam là
chính xác, đầy đủ và phù hợp với quy định pháp luật và FWD Việt Nam có quyền thực hiện các hoạt động xử lý các dữ liệu
cá nhân (kể cả dữ liệu cá nhân nhạy cảm theo quy định pháp luật) cho mục đích tiến hành các giao dịch với Tôi/Chúng tôi
(bao gồm nhưng không giới hạn thẩm định, thẩm tra, liên hệ, thông báo, ký kết, giao hợp đồng bảo hiểm và thực hiện các
hợp đồng, thỏa thuận), và/hoặc để tuân thủ các quy định pháp luật, quản lý rủi ro, khảo sát, nghiên cứu, điều tra, đánh giá
chất lượng công việc.
Ngoài ra, Tôi/Chúng tôi xác nhận cũng đã đọc, hiểu và chấp thuận toàn bộ với các điều khoản và điều kiện của Chính Sách
Bảo Mật Và Bảo Vệ Dữ Liệu Cá Nhân (“Chính sách”) của FWD Việt Nam được đăng tải tại https://www.fwd.com.vn/vi/on-
line-security/. Theo đó, FWD Việt Nam được quyền thực hiện các hoạt động xử lý dữ liệu cá nhân của Tôi/Chúng tôi hoặc do
Tôi/Chúng tôi cung cấp theo các điều khoản và điều kiện đã được nêu trong Chính sách này. Tôi/Chúng tôi nhận thức được
rằng sự đồng ý này của Tôi/Chúng tôi là bổ sung và không thay thế cho bất kỳ sự đồng ý nào đã được cung cấp trước đây.

1

2

3

4

5

6

FWD Việt Nam sẽ sử dụng chữ ký của Tôi/Chúng tôi dưới đây làm chữ ký mẫu cho việc xác minh chữ ký trong tất cả các
giao dịch khác liên quan đến Hợp đồng bảo hiểm. Số điện thoại và địa chỉ email được cung cấp trong Thư xác nhận này là
của Tôi/Chúng tôi và được sử dụng để liên lạc, giao dịch với FWD Việt Nam.

Tôi/Chúng tôi cam kết sẽ không có bất kỳ khiếu nại, khiếu kiện nào đối với nội dung cũng như đối với chữ ký hay việc xác
thực OTP của Tôi/Chúng tôi trên Bộ HSYCBH và Tài Liệu được nộp thông qua “FWD SMART (CUBE)”.

Công ty TNHH Bảo hiểm Nhân thọ FWD Việt Nam
Website: www.fwd.com.vn

V2.112023
2/2

Bên mua bảo hiểm
(Ký và ghi đầy đủ các thông tin)

Người được bảo hiểm thứ 1
(Ký và ghi đầy đủ các thông tin)

Người được bảo hiểm thứ 2
(Ký và ghi đầy đủ các thông tin)

Người được bảo hiểm thứ 4
(Ký và ghi đầy đủ các thông tin)

Người được bảo hiểm thứ 3
(Ký và ghi đầy đủ các thông tin)

Tư vấn tài chính
(Ký và ghi đầy đủ các thông tin)

Chữ ký:

Họ và tên:

CMND/CCCD/Hộ chiếu:

Số điện thoại xác thực OTP:

Ngày ký:
(Ngày/Tháng/Năm) / /

Chữ ký:

Họ và tên:

CMND/CCCD/Hộ chiếu/Mã định danh:

Số điện thoại xác thực OTP (**):

Ngày ký:
(Ngày/Tháng/Năm) / /

Chữ ký:

Họ và tên:

CMND/CCCD/Hộ chiếu/Mã định danh:

Số điện thoại xác thực OTP (**):

Ngày ký:
(Ngày/Tháng/Năm) / /

Chữ ký:

Họ và tên:

CMND/CCCD/Hộ chiếu/Mã định danh:

Số điện thoại xác thực OTP (**):

Ngày ký:
(Ngày/Tháng/Năm) / /

Chữ ký:

Họ và tên:

CMND/CCCD/Hộ chiếu/Mã định danh:

Số điện thoại xác thực OTP (**):

Ngày ký:
(Ngày/Tháng/Năm) / /

Chữ ký:

Họ và tên:

Mã số TVTC:

Số điện thoại xác thực OTP:

Ngày ký:
(Ngày/Tháng/Năm) / /

Lưu ý:
-

-

Trường hợp chủ thể dữ liệu là trẻ em:
   +
   +
   +

(**) Đối với Người được bảo hiểm đủ 18 tuổi trở lên, cần cung cấp số điện thoại cá nhân, không sử dụng số điện thoại của Bên mua bảo hiểm
để nhận mã xác thực OTP theo quy định.

Từ đủ 7 tuổi đến dưới 15 tuổi thì cha/mẹ/người giám hộ phải ký và ghi rõ họ tên của cha/mẹ/người giám hộ và họ tên của trẻ em.
Từ đủ 15 tuổi đến dưới 18 tuổi thì cả trẻ em và cha/mẹ/người giám hộ của trẻ em phải ký và ghi rõ họ tên.
Nếu Cha/mẹ/người giám hộ của trẻ em là Bên mua bảo hiểm, cha/mẹ/người giám hộ chỉ cần ký xác nhận 1 lần duy nhất tại phần xác nhận
của Bên mua bảo hiểm

Tôi/Chúng tôi có nhu cầu tham gia bảo hiểm, đã đọc và được nghe Tư vấn tài chính giải thích về qui trình giao dịch điện tử
qua ứng dụng/trên trang “FWD SMART (CUBE)” của FWD Việt Nam, và đồng ý thực hiện giao dịch nộp HSYCBH thông
qua “FWD SMART (CUBE)” để giao kết hợp đồng bảo hiểm với FWD Việt Nam.

Tôi/Chúng tôi xác nhận rằng Tôi/Chúng tôi cũng đã được Tư vấn tài chính giải thích các tài liệu được nộp cùng hoặc bổ
sung cho HSYCBH bao gồm bảng minh họa quyền lợi bảo hiểm, phân tích nhu cầu khách hàng, bảng đánh giá mức độ chấp
nhận rủi ro trong đầu tư (đối với sản phẩm bảo hiểm liên kết đầu tư), Thư bảo hiểm có điều kiện (nếu có), chứng từ đóng
phí bảo hiểm và các chứng từ, tài liệu khác được Tôi/Chúng tôi cung cấp theo yêu cầu của FWD Việt Nam (“Tài Liệu”).

Tôi/Chúng tôi hiểu và đồng ý rằng giao dịch nộp HSYCBH và Tài Liệu thông qua “FWD SMART (CUBE)” để tham gia bảo
hiểm với FWD Việt Nam sẽ được Tôi/Chúng tôi thực hiện và hoàn tất bằng cách sử dụng mã xác thực một lần (OTP) được
gửi đến số điện thoại di động tương ứng của Tôi/Chúng tôi được cung cấp, đăng ký trong Thư xác nhận này. Bằng việc sử
dụng mã xác thực một lần (OTP) để hoàn tất giao dịch, Tôi/Chúng tôi xác nhận đã kiểm tra lại, đọc kỹ và đồng ý với các
thông tin, nội dung của HSYCBH, Tài Liệu. Theo đó, HSYCBH, Tài Liệu này sẽ có giá trị pháp lý và có hiệu lực áp dụng đối
với các bên liên quan. Các thông tin trong HSYCBH và Tài Liệu sẽ được FWD Việt Nam dùng làm căn cứ cho việc thẩm định
và phát hành Hợp đồng bảo hiểm.

HSYCBH và Tài Liệu được Tôi/Chúng tôi nộp qua “FWD SMART (CUBE)” theo quy định tại Mục 2, Mục 3 trên, có đầy đủ
giá trị pháp lý mà không cần thêm bất kỳ xác nhận, chấp thuận hay chữ ký nào khác của Tôi/Chúng tôi.

FWD Việt Nam sẽ phát hành bộ Hợp đồng bảo hiểm dưới dạng Hợp đồng điện tử với chữ ký số đã được đăng ký và chứng thực
của FWD Việt Nam. Tôi/Chúng tôi đồng ý rằng FWD Việt Nam sẽ gửi tới Bên mua bảo hiểm đường dẫn để nhận Hợp đồng bảo
hiểm qua địa chỉ email hoặc số điện thoại của Bên mua bảo hiểm được kê khai trong Thư xác nhận này, trừ khi Bên mua bảo
hiểm có chỉ định khác và được FWD Việt Nam đồng ý. Tôi/Chúng tôi cũng hiểu rằng Hợp đồng bảo hiểm của Tôi/Chúng tôi sẽ
được lưu trên cổng thông tin khách hàng của FWD Việt Nam mà Tôi/Chúng tôi có thể xem và truy xuất bất kỳ lúc nào.

Tôi/Chúng tôi hiểu rằng các thông tin cá nhân của Tôi/Chúng tôi cần được cung cấp cho FWD Việt Nam cho mục đích tham
gia bảo hiểm, và Tôi/Chúng tôi đã được thông báo về hoạt động xử lý dữ liệu cá nhân của FWD Việt Nam đối với các dữ liệu
cá nhân của Tôi/Chúng tôi và dữ liệu cá nhân khác do Tôi/Chúng tôi cung cấp cho FWD Việt Nam liên quan đến yêu cầu tham
gia bảo hiểm của Tôi/Chúng tôi. Tôi/Chúng tôi xác nhận các dữ liệu cá nhân được kê khai, cung cấp cho FWD Việt Nam là
chính xác, đầy đủ và phù hợp với quy định pháp luật và FWD Việt Nam có quyền thực hiện các hoạt động xử lý các dữ liệu
cá nhân (kể cả dữ liệu cá nhân nhạy cảm theo quy định pháp luật) cho mục đích tiến hành các giao dịch với Tôi/Chúng tôi
(bao gồm nhưng không giới hạn thẩm định, thẩm tra, liên hệ, thông báo, ký kết, giao hợp đồng bảo hiểm và thực hiện các
hợp đồng, thỏa thuận), và/hoặc để tuân thủ các quy định pháp luật, quản lý rủi ro, khảo sát, nghiên cứu, điều tra, đánh giá
chất lượng công việc.
Ngoài ra, Tôi/Chúng tôi xác nhận cũng đã đọc, hiểu và chấp thuận toàn bộ với các điều khoản và điều kiện của Chính Sách
Bảo Mật Và Bảo Vệ Dữ Liệu Cá Nhân (“Chính sách”) của FWD Việt Nam được đăng tải tại https://www.fwd.com.vn/vi/on-
line-security/. Theo đó, FWD Việt Nam được quyền thực hiện các hoạt động xử lý dữ liệu cá nhân của Tôi/Chúng tôi hoặc do
Tôi/Chúng tôi cung cấp theo các điều khoản và điều kiện đã được nêu trong Chính sách này. Tôi/Chúng tôi nhận thức được
rằng sự đồng ý này của Tôi/Chúng tôi là bổ sung và không thay thế cho bất kỳ sự đồng ý nào đã được cung cấp trước đây.

7

8

Công ty TNHH Bảo hiểm Nhân thọ FWD Việt Nam
Mẫu số: NBU-WSIG_2023.11

Số HSYCBH:

FWD Việt Nam sẽ sử dụng chữ ký của Tôi/Chúng tôi dưới đây làm chữ ký mẫu cho việc xác minh chữ ký trong tất cả các
giao dịch khác liên quan đến Hợp đồng bảo hiểm. Số điện thoại và địa chỉ email được cung cấp trong Thư xác nhận này là
của Tôi/Chúng tôi và được sử dụng để liên lạc, giao dịch với FWD Việt Nam.

Tôi/Chúng tôi cam kết sẽ không có bất kỳ khiếu nại, khiếu kiện nào đối với nội dung cũng như đối với chữ ký hay việc xác
thực OTP của Tôi/Chúng tôi trên Bộ HSYCBH và Tài Liệu được nộp thông qua “FWD SMART (CUBE)”.

	Text1:
	Text2:
	Text3:
	Text4:
	Text5:
	Text6:
	Text7:
	Text8:
	Text9:
	Text10:
	Text11:
	Text12:
	Text13:
	Text16:
	Text17:
	Text18:
	Text20:
	Text21:
	Text22:
	Text23:
	Text24:
	Text25:
	Text26:
	Text27:
	Text28:
	Text29:
	Text30:
	Text31:
	Text32:
	Text33:
	Text34:
	Text35:
	Text36:
	Text37:
	Text38:
	Text39:
	Text40:
	Text41:
	Text42:
	Text43:
	Text44:
	Text45:
	Text46:
	Text47:
	Text48:
	Text49:
	Text50:
	Text56:
	Text57:
	Text58:
	Text59:
	Text60:
	Text61:
	Text62:
	Text63:
	Text64:
	Text65:
	Text66:
	Text67:
	Text68:
	Text69:
	Text70:
	Text71:
	Text72:
	Text73:
	Text74:
	Text75:
	Text76:
	Text77:
	Text78:
	Text79:
	Text80:
	Text81:
	Text82:
	Text83:
	Text84:
	Text85:
	Text86:
	Text87:
	Text88:
	Text89:
	Text90:
	Text91:
	Text92:
	Text93:
	Text94:
	Text95:
	Text96:
	Text97:
	Text98:
	Text99:
	Text100:
	Text101:
	Text102:
	Text103:
	Text104:
	Text105:
	Text106:
	Text107:
	Text108:
	Text109:
	Text110:
	Text111:
	Text112:
	Text113:
	Text114:
	Text115:
	Text116:
	Text117:
	Text118:
	Text119:
	Text120:
	Text121:
	Text122:
	Text123:
	Text124:
	Text125:
	Text126:
	Text127:
	Text128:
	Text129:
	Text130:
	Text131:
	Text132:
	Text133:
	Text134:
	Text135:
	Text136:
	Text137:
	Text138:
	Text139:
	Text140:
	Text141:
	Text142:
	Text143:
	Text144:
	Text145:
	Text146:
	Text147:
	Text148:
	Text149:
	Text150:
	Text151:
	Text152:
	Text153:
	Text154:
	Text155:
	Text156:
	Text157:
	Text158:
	Text159:
	Text160:
	Text161: